

Титульний аркуш

19.03.2025
(дата реєстрації особою електронного документа)
3
(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Голова правління - Генеральний директор			Дирдін Євген Михайлович
(посада)	(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)		(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА" (00309571) за 2024 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента від 24.02.2025, Затвердити річну інформацію про емітента ПрАТ "Санта Україна" за 2024 рік

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента	http://www.santa-ukraine.com.ua	19.03.2025
	(URL-адреса вебсайту)	(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

Товариство не здійснювало випуск та розміщення процентних, дисконтних, цільових облігацій. Також Товариство не здійснювало випуск похідних та будь-яких інших цінних паперів. Деривативних цінних паперів немає. Протягом звітного періоду ПрАТ "Саната Україна" не здійснювало викуп акцій власного випуску. Інформація про рейтингове агенство у річному звіті не наведена у зв'язку з тим, що Товариство не має стратегічного значення для економіки та безпеки держави, не займає монопольне (домінуюче) становище, в його статутному капіталі державна частка відсутня. У звітному році Товариство не виступало стороною у судових справах, провадження за якими відкрито у звітному році на суму 1 або більше відсотків активів емітента, а також судові справи рішення за якими набрало чинності у звітному році. Протягом звітного періоду на ПрАТ "Санта Україна" з боку державних органів не накладались штрафні санкції. Повернуто частково страхові кошти ГУ ПФУ в Миколаївській області в сумі 1826,24 грн та сплачені штрафні санкції в сумі 913,12 грн. Посада корпоративного секретаря у Товаристві відсутня. Діяльність ПрАТ "Санта Україна" не потребує отримання ліцензій. Товариство не приймає участь і інших юридичних особах, а також не має довгострокових інвестицій які обліковуються як участь в капіталі інших підприємств. Товариство не має відокремлених підрозділів. Зміни прав на акції ПрАТ не розкривають згідно чинного законодавства. Обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів відсутні. Інформація про наявність у власності працівників Товариства цінних паперів (крім акцій) ПрАТ "Санта Україна" відсутня, оскільки Товариство не здійснювало випуск та розміщення процентних, дисконтних, цільових облігацій а також Товариство не здійснювало випуск похідних та будь-яких інших цінних паперів. Статутом Товариства встановлене переважне право акціонерів на придбання акцій що пропонуються для продажу іншим особам. Аудит фінансової звітності емітента за 2024 рік ПрАТ "Санта Україна" не проводився (ст 14 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні") Акціонерні або корпоративні договори акціонерами Товариства не укладались. Договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над Товариством не укладались. У звітному періоді Товариство не приймало рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів а також Товариство не надавало згоди та не укладало значні правочини. Внутрішніми документами Товариства не передбачено складання "Звіту про сталий розвиток", підприємство займається діяльністю, яка не впливає на навколишнє середовище. Інформація про винагороду посадових осіб Товариства не розкривалась (п.29 ст.35 Положення № 608 від 06.06.2023 року Про розкриття інформації емітентами). В Товаристві відсутній внутрішній документ, що визначає політику розкриття інформації. Послугами Радника Товариство не користується. Положення про виплату дивідендів у емітента немає. У звітному році дивіденди не нараховувались та не виплачувались. На ПрАТ "Санта Україна" власний Кодекс корпоративного управління не приймався та не затверджувався., органи Товариства і посадові особи діють відповідно до Статуту, Закону України "Про акціонерні товариства" та інших нормативних актів. Товариство не застосовує кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший кодекс корпоративного управління. Товариство не застосовує практику корпоративного управління понад визначені законодавством вимоги. Товариство в своїй діяльності керується принципами корпоративного управління, які затверджені Рішенням НКЦПФР №955 від 22.07.2014р. та не відхиляється від вимог цих принципів. В структурі власності емітента немає фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику та постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику. В структурі власності емітента немає юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику. В органах управління Товариства немає фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику. У емітента немає ділових відносин з контрагентами / клієнтами держави зони ризику або контрагентами / клієнтами, які контролюються державою зони ризику. У емітента немає дочірніх компаній / підприємств, філій, представництв та / або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику. У емітента немає корпоративних прав та цінних паперів в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику. Порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента встановлюється Статутом Товариства, Законом України "Про акціонерні товариства", Положенням про Наглядову раду, Положенням про Правління ПрАТ "Санта Україна"

Наглядова рада складається з 3 (трьох) осіб, члени наглядової ради акціонерного товариства обираються акціонерами під час проведення

загальних зборів товариства строком на три роки. Обрані члени Наглядової ради виконують свої обов'язки з моменту обрання на Загальних зборах акціонерів до обрання Загальними зборами акціонерів наступного складу Наглядової ради або до припинення повноважень у випадках, передбачених Статутом. Обрання членів Наглядової ради здійснюється простою більшістю голосів акціонерів, які зареєструвалися для участі у зборах та є власниками голосуючих з цього питання акцій. До складу наглядової ради Товариства обираються акціонери або особи, які представляють їхні інтереси (далі - представники акціонерів).. Члени наглядової ради Товариства обираються з числа акціонерів, які мають повну цивільну дієздатність. Роботою Наглядової ради керує голова Наглядової ради, який обирається Наглядовою радою Товариства з числа її членів простою більшістю голосів від кількісного складу Наглядової ради. Наглядова Рада має право в будь-який час переобрати Голову Наглядової ради, також заступника голови Наглядової ради. Якщо у встановлений Законом "Про акціонерні товариства" строк загальними зборами не прийняті рішення, щодо прийняття рішення про припинення повноважень членів наглядової ради, за винятком випадків, встановлених законом, також обрання членів Наглядової ради, затвердження умов цивільно-правових договорів, трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з ними, встановлення розміру їх винагороди, обрання особи, яка уповноважується на підписання договорів (контрактів) з членами Наглядової ради, то повноваження членів Наглядової ради припиняються, крім повноважень з підготовки, скликання і проведення загальних зборів.

Правління. Кількісний склад Правління становить п'ять осіб. Правління обирається строком на 3 роки. Голова Правління обирається загальними зборами акціонерів. Інші члени Правління обираються Наглядовою радою Товариства за поданням Голови Правління. Від імені Товариства контракт з Головою правління підписує голова Наглядової ради чи особа, уповноважена на таке підписання Наглядовою радою. Членом Правління акціонерного товариства може бути будь-яка фізична особа, яка має повну цивільну дієздатність і не є членом Наглядової ради .

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура
3. Структура власності
4. Опис господарської та фінансової діяльності

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу
3. Цінні папери

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи
4. Твердження щодо річної інформації

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)
 - 1) звіт про корпоративне управління
4. Дивіденди

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

І. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА"
2	Скорочене найменування	ПрАТ "Санта Україна"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	00309571
4	Дата державної реєстрації	17.12.1991
5	Місцезнаходження	55210, Україна, Миколаївська обл., Первомайський р-н р-н, м. Первомайськ, вул. Андрія Чернецького, буд 108. Фактичне: 55210, Україна, Миколаївська обл., Первомайський р-н р-н, м. Первомайськ, вул. Андрія Чернецького, буд 108
6	Адреса для листування	
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент ☐ Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	☐ Так ☒ Ні
9	Категорія підприємства	☒ Велике ☐ Середнє ☐ Мале ☐ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	mail@santa-ukraine.com.ua
11	Адреса вебсайту	www.santa-ukraine.com.ua
12	Номер телефону	0503182149
13	Статутний капітал, грн	636480
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного	0

	товариства та/або холдингової компанії	
16	Середня кількість працівників за звітний період	213
17	Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	14.13 - Виробництво іншого верхнього одягу 14.14 - Виробництво спіднього одягу 68.20 - Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна
19	Структура управління особи	Однорівнева V Дворівнева Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Публічне акціонерне товариство "Райффайзен Банк Аваль"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14305909
	IBAN	UA813003350000000026008145705
	Валюта рахунку	гривна
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Публічне акціонерне товариство "Райффайзен Банк Аваль"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14305909
	IBAN	UA723003350000000026003145711
	Валюта рахунку	євро
3	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Акціонерне товариство "Перший Український міжнародний банк"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14282829
	IBAN	UA283348510000000026003206333
	Валюта рахунку	гривна, євро

Штрафні санкції щодо особи:

№ з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1	54 20.06.2024	ГУ ПФУ в Миколаївській області	Неправомірно використані кошти на виплату допомоги по листкам непрацездасності на суму 14530,19 грн та фінансова санкція в сумі 7265,10 грн	Закон України від 23.09.1999 № 1105-XIV "Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування" ст. 22 ч. 1 та ст. 24 ч. 1	Повернуто частково страхові кошти в сумі 1826,24 грн та сплачені штрафні санкції в сумі 913,12 грн. Рішенням Миколаївського окружного адміністративного суду від 15.10.2024 р. скасовано Рішення № 54 від 20.06.2024 про повернення страхових коштів Фонду та застосування фінансових санкцій в частині стягнення страхових коштів в сумі 12703,95 грн та фінансових санкцій в сумі 6351,98 грн

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	58	1 юридична особа та 57 фізичних осіб , згідно з Реєстром акціонерів
2	Наглядова рада	Наглядова рада Товариства є органом, який здійснює захист прав акціонерів Товариства і в межах компетенції , визначеної Статутом та Законом , контролює та регулює діяльність виконавчого органу. Члени Наглядової ради Товариства обираються Загальними зборами акціонерів в кількості не менш 3 осіб, строком на 3 роки.	Діючий склад Наглядової ради Товариства обраний Загальними зборами акціонерів 26.04.2023 р : Голова Наглядової ради- Пастушок Оксана Євгенівна, члени Наглядової ради : Рудик Наталія Павлівна , Глущенко Любов Дмитрівна
3	Правління	Управління поточною діяльністю Товариства здійснює виконавчий орган Товариства Правління. Кількісний склад Правління становить п'ять осіб, Правління обирається строком на три роки,	Головою Правління ПрАТ "Санта Україна" є Дирдін Євген Михайлович, Членами правління є Лісніченко Олена Леонідівна, Величко Тетяна Борисівна, Гелетчук Валентина Василівна, Іваницька Надія Миколаївна.

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Наглядової ради	Пастушок Оксана Євгенівна			1978	Вища	29	ПрАТ "Санта Україна", ТОВ "Ю-МАКС" 00309571, 38012054 Голова Наглядової ради ПрАТ "Санта Україна", Посадова особа є акціонером Товариства. Директор ТОВ "Ю-МАКС"	26.04.2023 3 роки	Ні
2	Член Наглядової ради	Рудик Наталія Павлівна			1981	Вища	26	ПрАТ "Санта Україна", Первомайський міськрайонний центр зайнятості 00309571, 22436293 Член Наглядової ради ПрАТ "Санта Україна", Посадова особа є акціонером Товариства, Працює спеціалістом у Первомайському МЦЗ	26.04.2023 3 роки	Ні
3	Член Наглядової ради	Глушенко Любов Дмитрівна			1950	Вища	38	ПрАТ "Санта Україна" 00309571 Член Наглядової ради. Посадова особа є акціонером Товариства.	26.04.2023 3 роки	Ні

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова правління - Генеральний директор	Дирдін Євген Михайлович			1950	Вища	48	ПрАТ "Санта Україна" 00309571 Голова правління - Генеральний директор ПрАТ "Санта Україна". Посадова особа є акціонером Товариства. Є фізичною особою	26.04.2023 3 роки	Ні

								підприємцем.		
2	Член правління - Головний бухгалтер	Величко Тетяна Борисівна			1974	Вища	33	ПрАТ "Санта Україна" , ТОВ "Ю-МАКС", ТОВ "Підгороднянське" 00309571, 38012054, 24792856 Член правління - Головний бухгалтер ПрАТ "Санта Україна". Працює бухгалтером на ТОВ "Ю-МАКС" за сумісництвом. Працює бухгалтером на ТОВ "Підгороднянське" за сумісництвом.	26.04.2023 3 роки	Ні
3	Член правління - Директор з виробництва	Гелетчук Валентина Василівна			1965	Вища	36	ПрАТ "Санта Україна" 00309571 Член правління - Директор з виробництва ПрАТ "Санта Україна"	26.04.2023 3 роки	Ні
4	Член правління - Директор з економіки	Лісніченко Олена Леонідівна			1974	Вища	33	ПрАТ "Санта Україна" 00309571 Член правління - Директор з економіки ПрАТ "Санта Україна"	26.04.2023 3 роки	Ні
5	Член правління - Начальник ВТВ	Іваницька Надія Миколаївна			1968	Вища	37	ПрАТ "Санта Україна" 00309571 Член правління - Начальник ВТВ	26.04.2023 3 роки	Ні

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
							прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Голова Наглядової ради	Пастушок Оксана Євгенівна			17 871	7,019465	17 871	0
2	Член Наглядової ради	Рудик Наталія Павлівна			9 410	3,696109	9 410	0
3	Член Наглядової ради	Глушенко Любова Дмитрівна			327	0,12844	327	0
4	Голова правління - Генеральний директор	Дирдін Євген Михайлович			127 148	49,941867	127 148	0
5	Член правління - Головний бухгалтер	Величко Тетяна Борисівна			0	0	0	0
6	Член правління - Директор з виробництва	Гелетчук Валентина Василівна			0	0	0	0

7	Член правління - Директор з економіки	Лісніченко Олена Леонідівна			0	0	0	0
8	Член правління - Начальник ВТВ	Іваницька Надія Миколаївна			0	0	0	0

3. Структура власності

4. Опис господарської та фінансової діяльності

ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАЛЕЖНІСТЬ ЕМІТЕНТА ДО БУДЬ-ЯКИХ ОБ'ЄДНАНЬ ПІДПРИЄМСТВ

Емітент не належить до будь-яких об'єднань підприємств

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СПІЛЬНУ ДІЯЛЬНІСТЬ, ЯКУ ЕМІТЕНТ ПРОВОДИТЬ З ІНШИМИ ОРГАНІЗАЦІЯМИ, ПІДПРИЄМСТВАМИ, УСТАНОВАМИ

Товариство не проводить спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами чи установами

ОПИС ОБРАНОЇ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ

Відповідно до наказу "Про облікову політику підприємства" на підприємстві впроваджені наступні форми, методи, норми та процедури, які стосуються облікової політики підприємства:

Форма бухгалтерського обліку - журнально - ордерна. Обробка облікової інформації здійснюється із застосуванням комп'ютерної техніки та бухгалтерської програми 1С.Звітність

до органів ДФС, Статистики, Пенсійного фонду надається у встановлені строки в електронному вигляді за допомогою програми "М.Е.Дос". Використовується робочий план рахунків

із використанням рахунків першого, другого та третього порядку, розроблений на підставі плану рахунків затвердженого наказом Міністерства Фінансів України № 291 від 21.12.1999 року. Використовується для узагальнення інформації про витрати підприємства рахунки класу 9 "Витрати виробництва". До складу основних засобів відносяться матеріальні активи, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше 1 року, первісна вартість яких більша за 20000 грн., матеріальні активи з терміном корисного використання понад 1 рік

та вартістю від 3000 до 20000 грн відносяться до МНМА. Малоцінні активи, що використовуються не більше одного року і вартість яких до 3000 грн - вважати МШП. Витрати на поточний

ремонт та утримання основних засобів відносяться до складу витрат звітного періоду, а витрати, які приводять до збільшення очікуваних майбутніх економічних вигід від об'єкта основних засобів, включаються до вартості основних засобів (Методичні рекомендації № 561, П(С)БО 7).

Нарахування амортизації основних засобів проводиться прямолінійним методом, амортизація МНМА нараховується у першому місяці використання в розмірі 100 %. Амортизацію нематеріальних активів здійснюється прямолінійним методом. Здійснюється переоцінка за справедливою вартістю на дату балансу тих нематеріальних активів, щодо яких існує активний

ринок. Оцінка незавершеного виробництва здійснюється по фактичній собівартості сировини, ТМЦ, послуг, оцінка запасів при відпуску на виробництво та іншому вибутті здійснюється за методом ФІФО (собівартості перших за часом надходження запасів). При складанні балансу та іншої звітності оцінка запасів здійснюється за первісною вартістю. Доходи відображаються в бухгалтерському обліку відповідно до П(С)БО 15 "Дохід", витрати відповідно до П(С)БО 16 "Витрати". Використовується метод калькулювання absorption costing. Для розподілення витрат та складання калькуляцій використовується Типове положення по плануванню, обліку та калькулюванню собівартості продукції (робіт, послуг) в промисловості.

При розподіленні загальноновиробничих, адміністративних та витрат на збут між видами продукції, за базу використовується нарахована заробітна плата основних виробничих робітників по видах продукції.

У Товаристві застосовуються форми та системи оплати праці, які передбачені чинним законодавством України та умовами колективного договору, створюється резерв забезпечення на виплату відпусток працівникам. Інвентаризація активів і зобов'язань, під час якої перевіряються їх наявність, документальне підтвердження і стан та дається оцінка, визначається ефективність застосування окремих принципів, методів і процедур бухгалтерського обліку і розробляються пропозиції щодо зміни окремих параметрів облікової політики на наступний звітний період, проводиться перед складанням річної фінансової звітності Товариства, орієнтовно з 25 жовтня по 25 грудня, в обов'язковому порядку. Податковий облік на підприємстві ведеться згідно Податкового кодекса України.

ОПИС ОБРАНОЇ ПОЛІТИКИ ЩОДО ФІНАНСУВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ЕМІТЕНТА

Товариство в 2024 році не отримувало кредитів в банках і фінансових установах. Товариство користується власними оборотними коштами.

ОПИС ПОЛІТИКИ ЩОДО РОЗРОБОК ТА ДОСЛІДЖЕНЬ

Протягом 2024 року Товариством не дійснювало досліджень та не впроваджувало інновацій.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСНОВНІ ВИДИ ПРОДУКЦІЇ АБО ПОСЛУГ, ЩО ЇХ ВИРОБЛЯЄ ЧИ НАДАЄ ЕМІТЕНТ

Основними видами діяльності товариства є "Виготовлення верхнього одягу", "Виготовлення спіднього одягу", "Виготовлення іншого одягу та аксесуарів". На підприємстві випускається продукція наступного жіночого асортименту: блузи, спідниці, сукні, штани, шорти, комбінезони, костюми, топи, жакети, жилети. Використання сучасних технологій, устаткування дозволяє виготовляти високоякісну та конкурентоздатну продукцію як для експорту, так і для внутрішнього ринку. ПрАТ "Санта Україна" співпрацює з такими відомими торговими марками, як

Laura Ashley, Next, Bonita, Swing, Betty Barclay, Polaris. Основними замовниками у 2024 році була Фірма SWING Modelle Bekleidungs GmbH (Німеччина) та Фірма Polaris GmbH (Австрія). Майже 99 % від об'єму виробництва складають послуги по виготовленню одягу на давальницьких умовах на експорт та внутрішній ринок. У 2024 році Товариство випустило 140,8 тис.шт.

виробів на суму 46624,8 тис. грн. на 2025 рік заплановано випустити 120 тис. шт. виробів на суму 50713 тис. грн. Чистий дохід від реалізації товарів, робіт, послуг за 2024 рік склав

46392 тис. грн., в тому рахунку дохід від експортних операцій 45280,7 тис.грн, що складає 1044,5 тис. євро. Підприємство не залежне від сезонних змін. Основні постачальники Товариства:

ПВКП "Навігатор" - комплектуючі, ФОП Хоменко Ю. - папір, ТОВ "Ансола груп"- нитки, ТОВ "Рудхолм Юкрейн ЛТД"- нитки, Компанія "ОККО-БІЗНЕС"- паливо, ТОВ "Миколаївська електропостачальна компанія"- електроенергія, Філія ПАТ "Миколаївобленерго" - передача електроенергії.

ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО РИЗИКІВ ТА ПРОБЛЕМ, ЯКІ ВПЛИВАЮТЬ НА ДІЯЛЬНІСТЬ ЕМІТЕНТА

Воєнний стан в Україні. Підвищення вартості паливно-енергетичних ресурсів. Посилення конкурентної боротьби на ринку збуту продукції.

Нелегальний імпорт товарів легкої промисловості. Відтік кваліфікованих спеціалістів. Найбільш впливовими є вартість енергоносіїв, високий податковий тиск, коливання курсу валют,

значний тиск нелегального імпорту товарів легкої промисловості, брак кваліфікованих працівників. Для уникнення ризиків, колектив підприємства постійно вдосконалює технологію, запроваджує новітнє обладнання, накопичений досвід та традиції сприяли виходу нашого підприємства на одне

із провідних місць галузі. Висока якість продукції завжди була пріоритетом в діяльності Товариства

СТРАТЕГІЯ ПОДАЛЬШОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЕМІТЕНТА ЩОНАЙМЕНШЕ НА РІК

Аналізуючи результати діяльності ПрАТ "Санта Україна" за 2024 р. маємо висновки, що фінансовий стан Товариства в звітному році можна визнати, як задовільний.

Значний вплив на фінансовий стан Товариства має воєнний стан в Україні, коливання курсу валют. Протягом звітного року не відбувалось подій, які могли суттєво вплинути на фінансово-господарський стан Товариства та призвести до значної зміни вартості його цінних паперів. Основними видами економічної діяльності товариства є "Виготовлення верхнього одягу", "Виготовлення спіднього одягу", "Виготовлення іншого одягу та аксесуарів". Використання сучасних технологій, устаткування дозволяє виготовляти високоякісну та конкурентоздатну продукцію як на експорт, так і для внутрішнього ринку. З урахуванням ризиків (воєнного стану в Україні, підвищення вартості паливно-енергетичних ресурсів, посилення конкурентної боротьби на ринку збуту продукції, нелегальний імпорт товарів легкої промисловості, відтік кваліфікованих спеціалістів, нестабільний курс валют) та викликів при здійсненні господарської діяльності, ПрАТ "Санта Україна" має подальші перспективи розвитку. Керівництво Товариства постійно працює над розширенням ринку збуту послуг та готових виробів як на зовнішньому, так і на внутрішньому ринках. У 2024 році Товариство випустило 140,8 тис.шт. виробів на суму 46624,8 тис. грн, на 2024 рік заплановано випустити 120 тис. шт. виробів на суму 50713 тис. грн.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСНОВНІ ПРИДБАННЯ АБО ВІДЧУЖЕННЯ АКТИВІВ ЗА ОСТАННІ П'ЯТЬ РОКІВ

2024 рік. Придбано машин та обладнання на суму 49,1 тис.грн., Придбано інших основних засобів на суму 14,3 тис.грн, придбано нематеріальних активів на суму 5,9 тис.грн.

Списано машин та обладнання на 557 тис.грн та нематеріальних активів на 5 тис.грн. Проведена дооцінка основних засобів 3 групи "Будівлі" станом на 31.12.2024 р до справедливої вартості.

2023 рік. Придбано машин та обладнання на суму 100,5 тис.грн., Придбано інших основних засобів на суму 68,7 тис.грн, придбано нематеріальних активів на суму 4,9 тис.грн.

Списано машин та обладнання на 15 тис.грн та нематеріальних активів на 12,8 тис.грн

2022 рік. Придбано машин та обладнання на суму 36,6 тис.грн., Придбано інших основних засобів на суму 33,2 тис.грн, придбано нематеріальних активів на суму 5 тис.грн.

Списано машин та обладнання на 3,0 тис.грн

2021 рік. Придбано інших основних засобів на суму 25 тис. грн, Придбано нематеріальних активів на суму 4 тис. грн.

2020 рік. Придбано машин та обладнання на суму - 214 тис.грн. Придбано інших основних засобів на суму - 23,0 тис. грн. Придбано нематеріальних активів на суму 4,0 тис.грн.

Проведено асфальтування території на суму 252,0 тис.грн. Списано нематеріальних активів на суму 15 тис.грн.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСНОВНІ ЗАСОБИ ЕМІТЕНТА

ПрАТ "Санта Україна" має власні основні засоби, які знаходяться за адресою його місцезнаходження (Миколаївська обл., м. Первомайськ, вул. А.Чернецького, 108) та поділяються на :

- будинки , споруди та передавальні пристрої;
- машини та обладнання;
- транспортні засоби;
- інструменти, прилади, інвентар;
- МНМА .

Залишкова вартість ОЗ на кінець звітного періоду складає 99721 тис.грн. Ступінь зносу основних засобів 88,6 % Ступінь використання основних засобів : 85 %

Сума нарахованого зносу склас 778184 тис.грн . Обмежень, щодо користування основними засобами немає. Значних правочинів щодо основних засобів не було.

Використання активів підприємства не приводить до забруднення навколишнього середовища.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВАРТІСТЬ УКЛАДЕНИХ, АЛЕ ЩЕ НЕ ВИКОНАНИХ ДОГОВОРІВ (КОНТРАКТІВ)

На кінець звітного періоду Товариство не має укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів).

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЧИСЕЛЬНІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу 200 осіб, із них 175 жінка. Середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом - 3 особи. Чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) 10 осіб. . Працюють 18 інвалідів, для яких створено спеціальні робочі місця та надомна форма праці.

Фонд оплати праці за 2024 рік - 33015 тис.грн. , за попередній рік - 29310 тис.грн. Збільшення фонду оплати праці на 3705 тис.грн. або на 12,6 % , за рахунок підвищення заробітної плати. Кадрова програма підприємства спрямована на забезпечення кваліфікованими кадрами для цехів - швачок , за рахунок випускників ДНЗ "Первомайський ППЛ", з яким підприємство співпрацює більш , як 30 років , та за рахунок підвищення кваліфікації (розряду) безпосередньо на виробництві. Навчання у технікумах та вищих навчальних закладах передової молоді за рахунок підприємства . Підприємство працює в однозмінному режимі. Тривалість робочого дня - 8 годин. Вихідні дні- субота та неділя. .

ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО РЕОРГАНІЗАЦІЇ З БОКУ ТРЕТІХ ОСІБ

Протягом звітного періоду пропозиції щодо реорганізацій Товариства з боку третіх осіб не надходили

ЗМІНИ В ОРГАНІЗАЦІЙНІЙ СТРУКТУРІ ВІДПОВІДНО ДО ПОПЕРЕДНІХ ЗВІТНИХ ПЕРІОДІВ

Відповідно до попередніх звітних періодів організаційна структура Товариства не змінювалась.

ІНША ІНФОРМАЦІЯ

Інформація, яка може бути істотною для оцінки інвесторами фінансового стану та результатів діяльності Товариства наведена в інших розділах

річного звіту про емітента.

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	10 482	99 721	0	0	10 482	99 721
будівлі та споруди	8 745	98 328	0	0	8 745	98 328
машини та обладнання	609	484	0	0	609	484
транспортні засоби	1 119	905	0	0	1 119	905
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	9	4	0	0	9	4
2. Невиробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
Усього	10 482	99 721	0	0	10 482	99 721
Додаткова інформація	Строки та умови користування основними засобами (за основними групами) : Первісна вартість основних засобів на кінець періоду 877905 тис.грн. Сума нарахованого зносу 778184 тис.грн. Ступінь зносу основних засобів - 88,6 %. Ступінь використання основних засобів - 85 %.Суттєві зміни у вартості основних засобів зумовлені : придбанням та нарахуванням зносу, проведення дооцінки основних засобів 3 групи "Будівлі" до справедливої вартості. Інформація про всі обмеження на використання майна емітента : обмежень немає.					

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн	97 148	9 624
Статутний капітал, тис.грн	636	636

Скоригований статутний капітал, тис.грн	636	636
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	15 275	1 513
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	1 009,4	89,9
Висновок	Розрахунок вартості чистих активів проводився відповідно до методичних рекомендацій ДКЦПФУ (рішення № 485 від 17.11.2014 року) та Положенням (статдарт) бухгалтерського обліку. Визначення вартості чистих активів : Чисті активи = Активи-Зобов'язання. Різниця між розрахунковою вартістю чистих активів і статутним капіталом на кінець звітного періоду становить 96512 тис. грн., на кінець попереднього періоду становить 8988 тис. грн. Висновок: Вартість чистих активів ПрАТ "Санта Україна" (9624 тис.грн) більша розміру скоригованого статутного капіталу. Вимоги ст. 16 Закону України "Про акціонерні Товариства" дотримуються.	

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за вексями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X

за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	224	X	X
Податок на доходи фізичних осіб		175	X	
Військовий збір		49	X	
Фінансова допомога на зворотній основі	X	1 805	X	X
Засновник		1 805	X	
Інші зобов'язання та забезпечення	X	4 761	X	X
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги		1 842	X	
Розрахунки зі страхування		190	X	
Розрахунки з оплати праці		750	X	
Розрахунки з учасниками		3	X	
Поточні забезпечення (резерв відпусток)		1 661	X	
Інші поточні зобов'язання		91	X	
Усього зобов'язань та забезпечень	X	6 790	X	X

Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції

№ з/п	Основний вид продукції	Обсяг виробництва			Обсяг реалізованої продукції		
		у натуральній формі (фізична одиниця виміру)	у грошовій формі, тис.грн	у відсотках до всієї виробленої продукції	у натуральній формі (фізична одиниця виміру)	у грошовій формі, тис.грн	у відсотках до всієї реалізованої продукції
1	2	3	4	5	6	7	8
1	14.13 Виробництво іншого верхнього одягу	128890	44701,3	95,9	128655	44785,3	96,6

Інформація про собівартість реалізованої продукції

№ з/п	Склад витрат	Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції (у відсотках)
1	2	3
1	Матеріальні затрати	12,9
2	Витрати на оплату праці	66,5
3	Відрахування на соціальні заходи	14,2
4	Амортизація	2,7
5	Інші операційні витрати	3,7

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю "Трансаудит"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	23865010
Місцезнаходження	62026, Україна, Одеська обл., м. Одеса, проспект Шевченка, буд 2
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	281/4, свідоцтво 146
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	31.10.2013
Міжміський код та телефон	0661370872
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту ; консультація з питань оподаткування
Вид послуг, які надає особа	Аудитор (аудиторська фірма), яка надає аудиторські послуги Товариству

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Україна, Київська обл., м. Київ,

	вулиця Якубенівська, буд. 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	1423
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	НКЦПФР
Дата видачі ліцензії або іншого документа	15.12.2022
Міжміський код та телефон	0445910428, 0443630400
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 18.20 - Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування
Вид послуг, які надає особа	ПАТ "НДУ" здійснює професійну діяльність Центрального депозитарію цінних паперів та надає Товариству послуги згідно договору про обслуговування випуску цінних паперів

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство " МТБ БАНК"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	21650966
Місцезнаходження	68003, Україна, Одеська обл., м. Чорноморськ, проспект Миру, буд. 28
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ № 263314
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	17.09.2013
Міжміський код та телефон	0487869540, 0482301301
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.19 - Інші види грошового посередництва
Вид послуг, які надає особа	ПАТ "МТБ БАНК" здійснює депозитарну діяльність депозитарної установи та надає Товариству послуги згідно договору про бслуговування

	рахунків власників.
Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агенство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державне підприємство
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03680, Україна, Київська обл., м. Київ, вулиця Антоновича , буд. 51
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/APA
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	0442875670
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63,11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 84.13 - Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	ДУ "АРІФРУ" надає Товариству інформаційні послуги. Зокрема щодо оприлюднення регульованої інформації у Загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку та подання електронної звітності до НКЦПФР

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акція проста бездокументарна іменна	31/14/1/10	254 592	2,50	Згідно з положеннями чинного законодавства, Статуту та внутрішніх положень Товариства кожною простою акцією Товариства її власнику - акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи права на: - участь в управлінні Товариством; - отримання дивідендів; - отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства; -отримання інформації про	Публічна пропозиція щодо акцій Товариства не здійснювалась. Акції Товариства не включені до біржового реєстру та не допущені до торгів на фондовій біржі.	

					господарську діяльність Товариства; - голосування на Зборах з розрахунку: одна голосуюча акція Товариства - один голос для вирішення кожного питання на Зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування; - ознайомлення з письмовими повідомленнями акціонерів - членів Наглядової ради про призначення представників у Наглядовій раді; - переважне право на придбання акцій Товариства, які пропонуються їх власником до продажу, а також при додатковій емісії; - на здійснення обов'язкового викупу Товариством належних йому простих акцій з підстав,		
--	--	--	--	--	--	--	--

					передбачених чинним законодавством; - інші права, передбачені законодавством та внутрішніми актами Товариства. Акціонери зобов'язані: -. дотримуватися вимог законодавства та внутрішніх актів Товариства; -. виконувати рішення Зборів, інших органів Товариства; - виконувати свої зобов'язання перед Товариством, у тому числі пов'язані з майновою участю; -. оплачувати акції у розмірі, в порядку та засобами, що передбачені Статутом; - не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність Товариства. -		
--	--	--	--	--	--	--	--

					Акціонери можуть мати інші права та обов'язки встановлені Статутом та чинним законодавством		
--	--	--	--	--	---	--	--

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22.10.2010	31/14/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку Миколаївське територіальне відділення	UA4000134803	Акція проста бездокументарна іменна	Електронні іменні	2,5	254 592	636 480	100
Додаткова інформація		ПрАТ "Санта Україна" не здійснює торгівлю цінними паперами на внутрішніх та зовнішніх ринках. Фактів лістингу/делістингу цінних паперів емітента не було.							

Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 % розміру статутного капіталу

Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Кількість акцій, шт.	Від загальної кількості акцій (у відсотках)	Кількість за типами акцій	
					прості іменні	привілейовані іменні
1	2	3	4	5	6	7
Дирдін Євген Михайлович			127 148	49,9418	127 148	0
Пастушок Оксана Євгенівна			17 871	7,0194	17 871	0
Степанюк Любов Олександрівна			265	0,1041	265	0
Усього			145 284	57,0653	145 284	0

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
14.13 - Виробництво іншого верхнього одягу	44785,3	96,33
14.14 - Виробництво спіднього одягу	1551,4	3,34
14.19 - Виробництво іншого одягу й аксесуарів	39,3	0,08
68.20 - Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	116	0,25

4. Твердження щодо річної інформації

Наглядова рада Товариства у складі Голови Наглядової ради Пастушок Оксани Євгенівни, Членів Наглядової ради Рудик Наталії Павлівни, Глущенко Любові Дмитрівни та Голова правління - Генеральний директор Дирдін Євген Михайлович затверджуючи Звіт емітента ПрАТ "Санта Україна" стверджують, що, наскільки це їм відомо, річна фінансова звітність, підготовлена відповідно до Стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, а також про те, що Звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими вони стикаються у своїй господарській діяльності.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

У своїй роботі протягом 2024 року Наглядова рада Товариства керувалась: чинним законодавством України, Статутом, положенням про Наглядову раду та іншими внутрішніми документами підприємства. Було проведено 8 засідань, приймалась участь в засіданнях Правління. Наглядова рада зазначає, що протягом 2024 року діяльність Правління була відкритою та конструктивною, фінансово-господарська діяльність Товариства - задовільною. Порухень, пов'язаних з інтересами акціонерів не було.

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Протягом 2024 року Правлінням проводилась робота, щодо забезпечення стабільної праці Товариства, впроваджено заходи по зменшенню витрат на виробництво, зменшення використання енергетичних ресурсів, ефективного використання основних засобів. Приділялась велика увага щодо питань

охорони праці та техніки безпеки, поліпшення побутових умов працівників . Правління ПрАТ "Санта Україна" складається з 5 осіб : Голова правління - Генеральний директор Дирдін Євген Михайлович; Члени правління : Величко Тетяна Борисівна - головний бухгалтер, Гелетчук Валентина Василівна - директор з виробництва, Лісніченко Олена Леонідівна - директор з економіки, Іваницька Надія Миколаївна - начальник виробничого відділу. У 2024 році було проведено 10 засідань Правління на яких розглядалися наступні питання: про підсумки роботи Товариства за квартали та рік, аналіз фінансового стану підприємства; про зміну в штатному розкладі та фонду оплати праці , збільшення тарифних розцінок та окладів, зміна порядку нарахування премій; про необхідність змін в організацію роботи виробничих підрозділів та служби управління; питання, щодо охорони праці та техніки безпеки; перспективи подальшого розвитку виробництва на внутрішній ринок; про ефективне використання енергоносіїв на підприємстві; про перспективи роботи на 2025 рік. У 2025 році Правлінню Товариства необхідно розробити заходи по скороченню непродуктивних витрат, зменшення інших операційних витрат, економії всіх паливно-енергетичних витрат, впровадження нових технологій і обладнання , а також докласти зусиль для виконання запланованих обсягів виробництва та досягнення запланованого прибутку в сумі 377 тис.грн.

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

Приватне акціонерне товариство "Санта Україна" (Первوماйська швейна фабрика) розпочало свою діяльність 19 травня 1945 року. У 1992 році було змінено форму власності на Акціонерне товариство закритого типу " Санта Україна", з 2011 року на Приватне акціонерне товариство "Санта Україна". Основними видами діяльності Товариства є "Виготовлення верхнього одягу", "Виготовлення спіднього одягу", "Виготовлення іншого одягу та аксесуарів". На підприємстві випускається продукція наступного жіночого асортименту: блузи, спідниці, сукні, штани, шорти, комбінезони, костюми, топи, жакети, жилети. Використання сучасних технологій, устаткування дозволяє виготовляти високоякісну та конкурентоздатну продукцію як для експорту , так і для внутрішнього ринку.

Аналізуючи результати діяльності ПрАТ "Санта Україна" за 2024 р., констатуємо, що фінансовий стан Товариства в звітному році можна визначити як задовільний. Вплив на фінансовий стан стало значне зростання вартості на енергоносії, коливання курсу валют , воєнний стан в Україні. Протягом звітного року не відбувалось подій, які могли суттєво вплинути на фінансово-господарський стан Товариства та призвести до значної зміни вартості його цінних паперів. Основними видами діяльності товариства є "Виготовлення верхнього одягу", "Виготовлення спіднього одягу", "Виготовлення іншого одягу та аксесуарів". Використання сучасних технологій, устаткування дозволяє виготовляти високоякісну та конкурентоздатну продукцію як на експорт , так і на внутрішній ринок .

З урахуванням ризиків (воєнний стан в Україні, підвищення вартості паливно-енергетичних ресурсів, посилення конкурентної боротьби на ринку збуту продукції, нелегальний імпорт товарів легкої промисловості, відтік кваліфікованих спеціалістів, нестабільний курс валют, і як результат зменшення об'єму замовлень) та викликів при здійсненні господарської діяльності, ПрАТ "Санта Україна" має подальші перспективи розвитку. Керівництво Товариства постійно працює над розширенням ринку збуту послуг та готових виробів як на зовнішньому, так і на внутрішньому ринках. У 2024 році Товариство випустило 140,8 тис. шт. виробів на суму 46624,8 тис. грн., на 2025 рік заплановано випустити 120 тис. шт. виробів на суму 50713 тис. грн.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат
Деривативи та правочини щодо похідних цінних паперів у 2024 році на ПрАТ "Санта Україна" не уклалися.

- 1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування
У 2024 році Товариством операції хеджування не проводилися.
- 2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків
Цінові ризики мінімальні в зв'язку з тим, що ПрАТ "Санта Україна" співпрацює з такими відомими торговими марками, як Laura Ashley, Next, Bonita, Dolce Gabana, Swing, Betty Barclay, Polaris. Майже 98 % від об'єму виробництва складають послуги по виготовленню одягу на давальницьких умовах на експорт та внутрішній ринок. Товариство у 2024 році не отримувало кредитів в банках і фінансових установах, не купувало цінних паперів.

1) звіт про корпоративне управління
Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	ні	
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	так	стаття 27 Закону України " Про акціонерні товариства"
Права міноритарних акціонерів	так	стаття 27 Закону України " Про акціонерні товариства"
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформуванати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних	так	У разі скликання Загальних зборів за 30 днів

зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення		
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	так	
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	так	
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	так	
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	ні	
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	так	
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих "за" та "проти" кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних	так	Згідно ст. 57 Закону України "Про акціонерні товариства" протокол Загальних зборів розміщується на власному веб-сайті протягом 5 робочих днів з дати проведення , відповіді на ключові запитання не розміщуються.

зборів		
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	так	http://www.santa-ukraine.com.ua
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	ні	
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	ні	
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	ні	

4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	ні	
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	ні	
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	ні	
3. Наглядова рада		
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	ні	
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	ні	Ця інформація відображена в Протоколах засідать Наглядової ради
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	так	
Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	так	
Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	так	
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права	так	

втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином		
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	так	
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	ні	
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	так	
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	ні	
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	ні	
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	ні	
Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу	ні	

наглядової ради та виконавчого органу		
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	так	
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	ні	
Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	так	
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	ні	
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	ні	
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	так	
Функції голови наглядової ради	так	

визначаються у внутрішніх документах особи		
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	ні	
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	ні	
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	ні	
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	ні	
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу	ні	
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	ні	
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	ні	
4. Виконавчий орган		
Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується	ні	

рішенням Наглядової ради		
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	ні	
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	ні	
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	так	
6. Винагорода		
Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	ні	
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	ні	
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	ні	
7. Розкриття інформації і прозорість		
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	ні	
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і	ні	Емітент складає фінансову звітність за Національними стандартами бухобліку

забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності		
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	так	
8. Система контролю і стандарти етики		
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "трьох ліній захисту"	ні	
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	так	
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	ні	
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	ні	
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	ні	
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	ні	
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	ні	
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	ні	
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо	ні	

запобігання корупції		
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	ні	
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	ні	
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	ні	
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	ні	

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 1 (1)

Дата проведення	24.04.2024
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Згідно ст. 58 Закону України " Про акціонерні товариства", ініціатор зборів -Наглядова Рада Товариства.
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання № 1 порядку денного : Звіт Правління ПрАТ "Санта Україна" за 2023 рік. Прийняття рішення за результатами розгляду звіту Правління Товариства. Прийняте рішення : Звіт Правління про роботу та результати фінансово-господарської	

діяльності Товариства за 2023 р взяти до відома.

Питання № 2 порядку денного : Звіт Наглядової ради ПрАТ "Санта Україна" за 2023 рік.

Прийняття рішення за результатами розгляду звіту Наглядової ради.

Прийняте рішення : Звіт Наглядової ради Товариства за 2023 рік взяти до відома.

Питання № 3 порядку денного : Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності за 2023рік. Розподіл прибутку Товариства, або затвердження порядку покриття збитків Товариства.

Прийняте рішення: Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2023 рік. Отриманий збиток у розмірі 1082 тис. грн. покрити за рахунок прибутку майбутніх періодів.

Питання № 4 порядку денного : Внесення та затвердження змін до Статуту Товариства шляхом викладення його в новій редакції та надання повноважень на підписання нової редакції Статуту.

Прийняте рішення :

1. Затвердити Статут ПрАТ "Санта Україна" в новій редакції.

2. Надати повноваження Дирдіну Євгену Михайловичу підписати нову редакцію Статуту Товариства та здійснити визначені чинним законодавством дії щодо внесення відповідних змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських об'єднань.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	www.santa-ukraine.com.ua
---	--

Частина 4. Рада

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3

Пастушок Оксана Євгенівна, з 01.01.2024 по 31.12.2024			X			
Рудик Наталія Павлівна , з 01.01.2024 по 31.12.2024						
Глущенко Любов Дмитрівна, з 01.01.2024 по 31.12.2024						

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	8
з них очних:	8
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	На засіданнях розглядалися питання щодо: розгляду звітів про фінансово-господарську діяльність Товариства за підсумками роботи у 1,2,3,4 кварталах 2024 року; про затвердженні річного звіту Товариства ; про скликання чергових загальних зборів ПрАТ "Санта Україна" , спосіб та дату їх проведення, затвердження порядку денного зборів, форми та тексту бюлетенів; Наглядова рада Товариства не створювала постійних чи тимчасових комітетів для попереднього вивчення і підготовки до розгляду на засіданні питань, що належать до компетенції Наглядової ради.

Звіт ради

Згідно ст. 70 Закону України "Про акціонерні товариства" Наглядова рада ПрАТ "Санта Україна " за 2024 рік не готувала звіт.

Частина 5. Виконавчий орган

Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів

Ім'я члена виконавчого органу, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступник голови виконавчого органу	Голова / член комітету виконавчого органу		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Дирдін Євген Михайлоич , з 01.01.2024 по 31.12.2024			X			

Величко Тетяна Борисівна, з 01.01.2024 по 31.12.2024						
Гелетчук Валентина Василівна, з 01.01.2024 по 31.12.2024						
Лісніченко Олена Леонідівна, з 01.01.2024 по 31.12.2024						
Іваницька Надія Миколаївна, з 01.01.2024 по 31.12.2024						

Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

1	2
Кількість засідань ради у звітному періоді:	10
з них очних:	10
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	У 2024 році було проведено 10 засідань Правління на яких розглядались наступні питання: про підсумки роботи Товариства за квартали та рік, аналіз фінансового стану підприємства; про зміну в штатному розкладі та фонду оплати праці , збільшення тарифних розцінок та окладів, зміна порядку нарахування премій; про необхідність змін в організацію роботи виробничих підрозділів та служби управління; питання, щодо охорони праці та техніки безпеки; перспективи подальшого розвитку виробництва на внутрішній ринок; про ефективне використання енергоносіїв на підприємстві; про перспективи роботи на 2025 рік; про надання благодійної допомоги.

Звіт виконавчого органу

Згідно ст. 70 Закону України "Про акціонерні товариства" виконавчий орган ПрАТ "Санат Україна " за 2024 рік не готував звіт.

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту	ні
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік	

ключових підрозділів	
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту	
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	ні
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків	ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	

Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	
---	--

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
Товариство з обмеженою відповідальністю "Гротекс"			10,2709	10,2709
Дирдін Євген Михайлович			49,9418	49,9418
Дирдіна Валентина Степанівна			16,3057	16,3057
Пастушок Оксана Євгенівна			7,0195	7,0195

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	РНОКПП	УНЗР	Опис наявного обмеження
Акціонери в кількості 52 фізичних осіб			Загальна кількість акцій 254592 штуки, кількість акцій з обмеженнями 32501 штука (52 акціонера) , дата виникнення обмежень 06.07.2012 р Відповідно до п.10 розділу VI "Прикінцевих та перехідних положень" Закону України "Про депозитарну систему України" №5478-VI від 06.07.2012 р. власники цінних паперів, які не уклали з депозитарною установою, обраною емітентом, договір про обслуговування рахунку в цінних паперах від

			власного імені або не здійснив переказ належних йому прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі, тимчасово, до виконання вимог цього абзацу, такі цінні папери не надають їх власнику жодних прав за цінними паперами і не будуть враховуватись при визначені кворуму на Загальних зборах та при голосуванні в органах емітента.
--	--	--	---

4. Дивіденди

Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році

Інформація про виплату дивідендів	У звітному періоді	
	за простими акціями	за привілейованими акціями
Сума нарахованих дивідендів, грн.	0	0
Нараховані дивіденди на одну акцію, грн.	0	0
Сума виплачених/перерахованих дивідендів, грн.	0	0
Дата прийняття уповноваженим органом акціонерного товариства рішення про встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів		
Дата складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів		
Спосіб виплати дивідендів		
Дата (дати) перерахування дивідендів через депозитарну систему із зазначенням сум (грн) перерахованих дивідендів на відповідну дату	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:
Дата (дати) перерахування/ відправлення дивідендів безпосередньо акціонерам із зазначенням сум (грн) перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:	За результатами звітного періоду: За результатами попереднього періоду:

Додаткова інформація	У 2024 році дивіденди не нараховувались та не сплачувались.
----------------------	---

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про проведення загальних зборів Протокол чергових загальних зборів акціонерів ПрАТ "Санта Україна" та протоколи про підсумки голосування на чергових загальних зборах Товариства.	01.05.2024	www.santa-ukraine.com.ua
2	Відомості про проведення загальних зборів Протоколи про підсумки голосування на чергових загальних зборах Товариства.	01.05.2024	www.santa-ukraine.com.ua
3	Річна інформація емітента цінних паперів за 2023 рік.	15.11.2024	www.santa-ukraine.com.ua
4	Відомості про проведення загальних зборів Повідомлення про проведення чергових Загальних зборів емітента	15.03.2024	www.santa-ukraine.com.ua

5	Відомості про проведення загальних зборів Розміщення єдиного бюлетеня для голосування	10.04.2024	www.santa-ukraine.com.ua
---	--	------------	--

КОДИ			
Дата	01.01.2025		
Підприємство	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА"	за ЄДРПОУ	00309571
Територія	Миколаївська обл.	за КАТОТТГ	UA4808013001 0068596
Організаційно-правова форма господарювання	Акціонерне товариство	за КОПФГ	230
Вид економічної діяльності	Виробництво іншого верхнього одягу	за КВЕД	14.13

Середня кількість працівників: 213
Адреса, телефон: 55210 м. Первомайськ, вул. Андрія Чернецького, буд 108, 0503182149
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку	
за міжнародними стандартами фінансової звітності	v

Баланс
(Звіт про фінансовий стан)
на 31.12.2024 р.
Форма №1

Код за ДКУД	1801001		
Актив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	59	39
первісна вартість	1001	269	270
накопичена амортизація	1002	(210)	(231)
Незавершені капітальні інвестиції	1005	0	0
Основні засоби	1010	10 482	99 721
первісна вартість	1011	50 095	877 905
знос	1012	(39 613)	(778 184)
Інвестиційна нерухомість	1015	0	0
первісна вартість	1016	0	0
знос	1017	(0)	(0)

Довгострокові біологічні активи	1020	0	0
первісна вартість	1021	0	0
накопичена амортизація	1022	(0)	(0)
Довгострокові фінансові інвестиції:			
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	0	0
інші фінансові інвестиції	1035	0	0
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	0	0
Відстрочені податкові активи	1045	0	0
Гудвіл	1050	0	0
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	0	0
Інші необоротні активи	1090	0	0
Усього за розділом I	1095	10 541	99 760
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	2 124	2 288
Виробничі запаси	1101	249	335
Незавершене виробництво	1102	687	639
Готова продукція	1103	1 187	1 313
Товари	1104	1	1
Поточні біологічні активи	1110	0	0
Депозити перестрахування	1115	0	0
Векселі одержані	1120	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	249	660
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	0	0
з бюджетом	1135	326	207
у тому числі з податку на прибуток	1136	0	0
з нарахованих доходів	1140	0	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	64	28
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	1 413	925
Готівка	1166	1	0
Рахунки в банках	1167	1 412	925

Витрати майбутніх періодів	1170	0	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	0	0
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	0	0
резервах незароблених премій	1183	0	0
інших страхових резервах	1184	0	0
Інші оборотні активи	1190	88	70
Усього за розділом II	1195	4 264	4 178
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	0	0
Баланс	1300	14 805	103 938

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	636	636
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0
Капітал у дооцінках	1405	0	90 479
Додатковий капітал	1410	14 213	14 213
Емісійний дохід	1411	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0
Резервний капітал	1415	52	52
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-5 277	-8 232
Неоплачений капітал	1425	(0)	(0)
Вилучений капітал	1430	(0)	(0)
Інші резерви	1435	0	0
Усього за розділом I	1495	9 624	97 148
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	0	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	0
Довгострокові забезпечення	1520	0	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	0	0

Цільове фінансування	1525	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0
Страхові резерви	1530	0	0
у тому числі:			
резерв довгострокових зобов'язань	1531	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	0	0
резерв незароблених премій	1533	0	0
інші страхові резерви	1534	0	0
Інвестиційні контракти	1535	0	0
Призовий фонд	1540	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0
Усього за розділом II	1595	0	0
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	0	0
Векселі видані	1605	0	0
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0
товари, роботи, послуги	1615	1 143	1 842
розрахунками з бюджетом	1620	353	224
у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0
розрахунками зі страхування	1625	375	190
розрахунками з оплати праці	1630	1 455	750
одержаними авансами	1635	0	0
розрахунками з учасниками	1640	3	3
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0
страховою діяльністю	1650	0	0
Поточні забезпечення	1660	1 642	1 661
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	210	2 120
Усього за розділом III	1695	5 181	6 790
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	0	0
Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	0	0
Баланс	1900	14 805	103 938

Керівник

Дирдін Євген Михайлович

Головний бухгалтер

Величко Тетяна Борисівна

КОДИ			
Дата	31.01.2025		
Підприємство	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА"	за ЄДРПОУ	00309571

Звіт про фінансові результати
(Звіт про сукупний дохід)
за 2024 рік
Форма №2
I. Фінансові результати

Код за ДКУД	1801003		
Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	46 392	42 945
Чисті зароблені страхові премії	2010	0	0
Премії підписані, валова сума	2011	0	0
Премії, передані у перестраховування	2012	(0)	(0)
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	0	0
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	0	0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(39 974)	(35 966)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	(0)	(0)
Валовий: прибуток	2090	6 418	6 979
збиток	2095	(0)	(0)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	0	0
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	0	0
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	0	0
Інші операційні доходи	2120	716	655
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і	2122	0	0

сільськогосподарської продукції			
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	0	0
Адміністративні витрати	2130	(8 367)	(7 338)
Витрати на збут	2150	(0)	(0)
Інші операційні витрати	2180	(1 720)	(1 378)
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0
Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	0	0
збиток	2195	(2 953)	(1 082)
Дохід від участі в капіталі	2200	0	0
Інші фінансові доходи	2220	0	0
Інші доходи	2240	12	0
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	(0)	(0)
Втрати від участі в капіталі	2255	(0)	(0)
Інші витрати	2270	(14)	(0)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	0	0
збиток	2295	(2 955)	(1 082)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	0	0
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	0	0
збиток	2355	(2 955)	(1 082)

II. Сукупний дохід

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	0	0
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0

Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(0)	(0)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	0	0
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-2 955	-1 082

III. Елементи операційних витрат

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	6 409	5 636
Витрати на оплату праці	2505	33 015	29 310
Відрахування на соціальні заходи	2510	7 049	6 539
Амортизація	2515	1 318	1 382
Інші операційні витрати	2520	1 818	1 521
Разом	2550	49 609	44 388

IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	254 592	254 592
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	254 592	254 592
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-11,610000	-4,250000
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-11,610000	-4,250000
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0,00	0,00

Керівник

Дирдін Євген Михайлович

Головний бухгалтер

Величко Тетяна Борисівна

КОДИ			
Дата	01.01.2025		
Підприємство	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА"	за ЄДРПОУ	00309571

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За 2024 рік
Форма №3

Код за ДКУД	1801004		
Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	46 237	42 361
Повернення податків і зборів	3005	868	979
у тому числі податку на додану вартість	3006	868	979
Цільового фінансування	3010	30	2 204
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	0	0
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	0	0
Надходження від повернення авансів	3020	0	3
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	0	0
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	8	0
Надходження від операційної оренди	3040	141	152
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	0	0
Надходження від страхових премій	3050	0	0
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	0	0
Інші надходження	3095	889	569
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(6 836)	(6 492)
Праці	3105	(27 197)	(25 893)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(7 234)	(6 566)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(7 049)	(6 036)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(0)	(0)

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(0)	(0)
Витрачання на оплату авансів	3135	(0)	(0)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(0)	(0)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(0)	(0)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(0)	(0)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(0)	(0)
Інші витрачання	3190	(1 226)	(1 618)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-1 369	-337
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	0	0
необоротних активів	3205	0	0
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	0	0
дивідендів	3220	0	0
Надходження від деривативів	3225	0	0
Надходження від погашення позик	3230	0	0
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	0	0
Інші надходження	3250	0	0
Витрачання на придбання:			
фінансових інвестицій	3255	(0)	(0)
необоротних активів	3260	(69)	(174)
Виплати за деривативами	3270	(0)	(0)
Витрачання на надання позик	3275	(0)	(0)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(0)	(0)
Інші платежі	3290	(0)	(0)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-69	-174
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	0	0
Отримання позик	3305	1 800	836
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	0	0

Інші надходження	3340	0	0
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(0)	(0)
Погашення позик	3350	(836)	(972)
Сплату дивідендів	3355	(0)	(0)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(0)	(0)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(0)	(0)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(0)	(0)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(0)	(0)
Інші платежі	3390	(0)	(0)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	964	-136
Чистий рух коштів за звітний період	3400	-474	-647
Залишок коштів на початок року	3405	1 413	1 823
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	-14	237
Залишок коштів на кінець року	3415	925	1 413

Керівник

Дирдін Євген Михайлович

Головний бухгалтер

Величко Тетяна Борисівна

КОДИ			
Дата	01.01.2025		
Підприємство	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "САНТА УКРАЇНА"	за ЄДРПОУ	00309571

Звіт про власний капітал
За 2024 рік
Форма №4

Код за ДКУД	1801005								
Стаття	Код рядка	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	636	0	14 213	52	-5 277	0	0	9 624
Коригування: Зміна облікової політики	4005	0	0	0	0	0	0	0	0
Виправлення помилок	4010	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни	4090	0	0	0	0	0	0	0	0
Скоригований залишок на початок року	4095	636	0	14 213	52	-5 277	0	0	9 624
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	0	0	0	0	-2 955	0	0	-2 955
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	0	90 479	0	0	0	0	0	90 479
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	0	90 479	0	0	0	0	0	90 479
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	0	0	0	0	0	0	0	0
Накопичені курсові різниці	4113	0	0	0	0	0	0	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	0	0	0	0	0	0	0	0
Інший сукупний дохід	4116	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку: Виплати власникам	4200	0	0	0	0	0	0	0	0
Спрямування прибутку до	4205	0	0	0	0	0	0	0	0

zareestrovanoogo kapitalu									
Відрахування до резервного капіталу	4210	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	0	0	0	0	0	0	0	0
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	0	0	0	0	0	0	0	0
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	0	0	0	0	0	0	0	0
Погашення заборгованості з капіталу	4245	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення капіталу: Викуп акцій	4260	0	0	0	0	0	0	0	0
Перепродаж викуплених акцій	4265	0	0	0	0	0	0	0	0
Анулювання викуплених акцій	4270	0	0	0	0	0	0	0	0
Вилучення частки в капіталі	4275	0	0	0	0	0	0	0	0
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	0	0	0	0	0	0	0	0
Інші зміни в капіталі	4290	0	0	0	0	0	0	0	0
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	0	0	0	0	0	0	0	0
Разом змін у капіталі	4295	0	90 479	0	0	-2 955	0	0	87 524
Залишок на кінець року	4300	636	90 479	14 213	52	-8 232	0	0	97 148

Керівник

Дирдін Євген Михайлович

Головний бухгалтер

Величко Тетяна Борисівна

